
AD\1239824CS.docx PE692.863v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Výbor pro zahraniční věci

2020/0365(COD)

28.9.2021

STANOVISKO
Výboru pro zahraniční věci

pro Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci

k návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady o posílení odolnosti 
kritických subjektů
(2020/0365(COD))

Zpravodaj: Lukas Mandl



PE692.863v02-00 2/25 AD\1239824CS.docx

CS

PA_Legam



AD\1239824CS.docx 3/25 PE692.863v02-00

CS

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Výbor pro zahraniční věci vyzývá Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 
jako příslušný výbor, aby zohlednil tyto pozměňovací návrhy:

Pozměňovací návrh 1

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(1) Směrnice Rady 2008/114/ES17 
stanoví postup pro určování evropských 
kritických infrastruktur v odvětví 
energetiky a dopravy, jejichž narušení nebo 
zničení by mělo závažný přeshraniční 
dopad na nejméně dva členské státy.  
Uvedená směrnice se zaměřila výlučně na 
ochranu těchto infrastruktur. Z hodnocení 
směrnice 2008/114/ES provedeného v roce 
201918 však vyplynulo, že vzhledem ke 
stále více propojené a přeshraniční povaze 
činností využívajících kritickou 
infrastrukturu nejsou ochranná opatření 
týkající se jednotlivého majetku sama o 
sobě dostatečná k tomu, aby zabránila 
vzniku veškerých narušení. Proto je nutné 
změnit přístup směrem k zajištění odolnosti 
kritických subjektů, tj. k zajištění jejich 
schopnosti zmírnit a absorbovat incidenty, 
které mohou narušit provoz kritických 
subjektů, těmto incidentům se přizpůsobit a 
zotavit se z nich.

(1) Směrnice Rady 2008/114/ES17 
stanoví postup pro určování evropských 
kritických infrastruktur v odvětví 
energetiky a dopravy, jejichž narušení nebo 
zničení by mělo závažný přeshraniční 
dopad na nejméně dva členské státy. 
Uvedená směrnice se zaměřila výlučně na 
ochranu těchto infrastruktur. Z hodnocení 
směrnice 2008/114/ES provedeného v roce 
201918 však vyplynulo, že vzhledem ke 
stále více propojené a přeshraniční povaze 
činností využívajících kritickou 
infrastrukturu nejsou ochranná opatření 
týkající se jednotlivého majetku sama o 
sobě dostatečná k tomu, aby zabránila 
vzniku veškerých narušení. Proto je nutné 
změnit přístup směrem k zajištění odolnosti 
kritických subjektů, tj. k zajištění jejich 
schopnosti zmírnit a absorbovat incidenty, 
které mohou narušit provoz kritických 
subjektů, a tím ohrozit demokratický, 
sociální a hospodářský život v jednom 
nebo více členských státech, těmto 
incidentům se přizpůsobit a zotavit se 
z nich.

_________________ _________________
17 Směrnice Rady 2008/114/ES ze dne 8. 
prosince 2008 o určování a označování 
evropských kritických infrastruktur a o 
posouzení potřeby zvýšit jejich ochranu 
(Úř. věst. L 345, 23.12.2008, s.75).

17 Směrnice Rady 2008/114/ES ze dne 8. 
prosince 2008 o určování a označování 
evropských kritických infrastruktur a o 
posouzení potřeby zvýšit jejich ochranu 
(Úř. věst. L 345, 23.12.2008, s.75).

18 SWD(2019) 308. 18 SWD(2019) 308.



PE692.863v02-00 4/25 AD\1239824CS.docx

CS

Pozměňovací návrh 2

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(2) Navzdory stávajícím opatřením na 
úrovni Unie19 a na vnitrostátní úrovni 
zaměřeným na podporu ochrany kritických 
infrastruktur v Unii nejsou subjekty 
provozující tyto infrastruktury dostatečně 
vybavené k řešení stávajících a 
předpokládaných budoucích rizik pro jejich 
provoz, které mohou vést k narušení 
poskytování služeb, které jsou zásadní pro 
výkon nejdůležitějších společenských 
funkcí nebo hospodářských činností. Je to 
způsobeno dynamickým vývojem v oblasti 
hrozeb s vyvíjející se teroristickou hrozbou 
a narůstající vzájemnou závislostí mezi 
infrastrukturami a odvětvími, jakož i 
zvýšeným fyzickým rizikem, pokud jde o 
přírodní katastrofy a změny klimatu, což 
zvyšuje frekvenci a rozsah extrémních 
povětrnostních jevů a přináší dlouhodobé 
změny průměrného klimatu, které mohou 
snížit kapacitu a účinnost určitých typů 
infrastruktury, pokud nebudou zavedena 
opatření pro posílení odolnosti nebo 
přizpůsobení se změně klimatu. Příslušná 
odvětví a typy subjektů nejsou navíc 
shodně uznávány jako kritické ve všech 
členských státech.

(2) Navzdory stávajícím opatřením na 
úrovni Unie19 a na vnitrostátní úrovni 
zaměřeným na podporu ochrany kritických 
infrastruktur v Unii nejsou subjekty 
provozující tyto infrastruktury dostatečně 
vybavené k řešení stávajících 
potenciálních a předpokládaných 
budoucích rizik pro jejich provoz, které 
mohou vést k narušení poskytování služeb, 
které jsou zásadní pro výkon 
nejdůležitějších společenských funkcí nebo 
hospodářských činností. Je to způsobeno 
stále náročnějším bezpečnostním 
prostředím s mnohostrannými hrozbami, 
kterým Unie čelí ve vysoce multipolárním 
světě, včetně hybridních hrozeb a nových 
technologií, zejména umělé inteligence, s 
nespolehlivým chováním některých 
globálních aktérů, dynamickým vývojem 
v oblasti hrozeb s vyvíjející se hrozbou ze 
strany nepřátelských států a nestátních 
subjektů a narůstající celosvětovou 
vzájemnou závislostí mezi infrastrukturami 
a odvětvími, jakož i zvýšeným fyzickým 
rizikem, pokud jde o přírodní katastrofy a 
změny klimatu, což zvyšuje frekvenci a 
rozsah extrémních povětrnostních jevů a 
přináší dlouhodobé změny průměrného 
klimatu, které mohou snížit kapacitu a 
účinnost určitých typů infrastruktury, 
pokud nebudou zavedena opatření pro 
posílení odolnosti nebo přizpůsobení se 
změně klimatu. Příslušná odvětví a typy 
subjektů nejsou navíc shodně uznávány 
jako kritické ve všech členských státech.

__________________ __________________
19 Evropský program na ochranu kritické 
infrastruktury (Evropský program OKI).

19 Evropský program na ochranu kritické 
infrastruktury (Evropský program OKI).

Pozměňovací návrh 3



AD\1239824CS.docx 5/25 PE692.863v02-00

CS

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3) Tato narůstající vzájemná závislost 
je výsledkem stále častější přeshraniční a 
vzájemně závislé sítě poskytování služeb 
využívající klíčové infrastruktury v celé 
Unii v odvětvích energetiky, dopravy, 
bankovnictví, infrastruktury finančních 
trhů, digitální infrastruktury, pitné a 
odpadní vody, zdraví, určitých aspektů 
veřejné správy, jakož i v oblasti 
vesmírného programu, pokud jde o 
poskytování určitých služeb závislých na 
pozemních infrastrukturách, které jsou 
vlastněny, spravovány a provozovány buď 
členskými státy, nebo soukromými 
subjekty, a tudíž se nevztahují na 
infrastruktury vlastněné, spravované nebo 
provozované Unií nebo jejím jménem v 
rámci jejích vesmírných programů. Tyto 
vzájemné závislosti znamenají, že jakékoli 
narušení, dokonce i když se původně 
omezilo na jeden subjekt nebo jedno 
odvětví, může mít v širším měřítku 
kaskádové účinky, což může mít za 
následek dalekosáhlé a dlouhodobé 
nepříznivé dopady na poskytování služeb 
na vnitřním trhu. Pandemie COVID-19 
ukázala zranitelnost našich stále více 
vzájemně závislých společností vůči 
rizikům s nízkou pravděpodobností.

(3) Tato narůstající vzájemná závislost 
je výsledkem stále častější přeshraniční a 
vzájemně závislé sítě poskytování služeb 
využívající klíčové infrastruktury v celé 
Unii v odvětvích energetiky, dopravy, 
bankovnictví, infrastruktury finančních 
trhů, digitální infrastruktury, 
telekomunikačních služeb (včetně 
hardwaru, softwaru, firmwaru a sítí), 
pitné a odpadní vody, zdraví, určitých 
aspektů veřejné správy, jakož i v oblasti 
vesmírného programu, pokud jde o 
poskytování určitých služeb závislých na 
pozemních infrastrukturách, které jsou 
vlastněny, spravovány a provozovány buď 
členskými státy, nebo soukromými 
subjekty, a tudíž se nevztahují na 
infrastruktury vlastněné, spravované nebo 
provozované Unií nebo jejím jménem v 
rámci jejích vesmírných programů, které 
však mají rovněž význam pro společnou 
bezpečnostní a obrannou politiku. 
Infrastruktura vlastněná, spravovaná 
nebo provozovaná Unií nebo jejím 
jménem v rámci jejích vesmírných 
programů má obzvláště velký význam pro 
bezpečnost Unie a jejích členských států a 
řádné fungování misí a operací společné 
bezpečnostní a obranné politiky Unie. 
Podle nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2021/6961a musí být tato 
infrastruktura náležitě chráněna. Tyto 
vzájemné závislosti znamenají, že jakékoli 
narušení, dokonce i když se původně 
omezilo na jeden subjekt nebo jedno 
odvětví, může mít v širším měřítku 
kaskádové účinky, což může mít za 
následek dalekosáhlé a dlouhodobé 
nepříznivé dopady na poskytování služeb 
na vnitřním trhu, a může ohrožovat 
bezpečnost občanů Unie a hospodářský, 
sociální a demokratický život a finanční 
zájmy Unie. Pandemie COVID-19 ukázala 



PE692.863v02-00 6/25 AD\1239824CS.docx

CS

zranitelnost našich stále více vzájemně 
závislých společností vůči rizikům s nízkou 
pravděpodobností – avšak s velkým 
dopadem – a zásadní význam zabezpečení 
našich dodavatelských řetězců, mimo jiné 
surovin, chemických látek a 
farmaceutických výrobků, které jsou 
nezbytné pro řadu odvětví kritické 
infrastruktury.

__________________
1a Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2021/696 ze dne 28. dubna 
2021, kterým se zavádí kosmický program 
Unie a zřizuje Agentura Evropské unie 
pro kosmický program a zrušují nařízení 
(EU) č. 912/2010, (EU) č. 1285/2013 a 
(EU) č. 377/2014 a rozhodnutí č. 
541/2014/EU (Úř. věst. L 170, 12.5.2021, 
s. 69).

Pozměňovací návrh 4

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3a) Unie si je vědoma 
„vícerozměrného“ charakteru hybridních 
kampaní, neboť kombinují nátlakové a 
podvratné akce, přičemž k destabilizaci 
protivníka využívají tradiční i 
nekonvenční nástroje a taktiky, např. 
diplomatické, vojenské, ekonomické a 
technologické. Hybridní kampaně jsou 
koncipovány tak, aby bylo těžké je odhalit 
nebo označit jejich původce, a mohou je 
využívat jak státní, tak nestátní subjekty. 
Internet a on-line sítě poskytují státním a 
nestátním subjektům nové možnosti pro 
agresivní jednání. Mohou být použity k 
napadení kritické infrastruktury, 
kritických subjektů a demokratických 
procesů, k realizaci přesvědčivých 
dezinformačních a propagandistických 
kampaní, k odcizení informací a ke 
zveřejňování citlivých údajů. Rozsáhlé 



AD\1239824CS.docx 7/25 PE692.863v02-00

CS

kybernetické útoky na kritické subjekty a 
kritickou infrastrukturu napříč hranicemi 
mohou potenciálně vést k uplatnění 
článku 222 SFEU.

Pozměňovací návrh 5

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 3 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3b) V případě rozsáhlých incidentů a 
krizí v oblasti kybernetické bezpečnosti na 
úrovni Unie jsou vzhledem k velké 
vzájemné závislosti mezi odvětvími a 
zeměmi nutná koordinovaná opatření, 
která zajistí rychlou a účinnou odezvu a 
lepší prevenci takovýchto situací a 
připravenost na ně v budoucnu. Pro 
zajištění bezpečnosti Unie v rámci jejích 
hranic i mimo ně má zásadní význam 
dostupnost kyberneticky odolných 
kritických sítí a subjektů a informačních 
systémů a dostupnost, důvěrnost a 
integrita údajů. Vzhledem k nejasným 
hranicím mezi oblastí civilních a 
vojenských záležitostí a dvojímu využití 
kybernetických nástrojů a technologií je 
třeba, aby byl uplatňován komplexní a 
holistický přístup.

Pozměňovací návrh 6

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(7) Některá odvětví hospodářství, jako 
je energetika a doprava, již jsou nebo v 
budoucnu mohou být regulována 
odvětvovými právními akty Unie, které 
obsahují pravidla týkající se určitých 
aspektů odolnosti subjektů působících v 
těchto odvětvích. Aby bylo možné 
komplexně řešit odolnost subjektů, které 

(7) Některá odvětví hospodářství, jako 
je energetika a doprava, již jsou nebo v 
budoucnu mohou být regulována 
odvětvovými právními akty Unie, které 
obsahují pravidla týkající se určitých 
aspektů odolnosti subjektů působících v 
těchto odvětvích. Aby bylo možné 
komplexně řešit odolnost subjektů, které 



PE692.863v02-00 8/25 AD\1239824CS.docx

CS

jsou zásadní pro řádné fungování vnitřního 
trhu, měla by být tato odvětvová opatření 
doplněna opatřeními stanovenými v této 
směrnici, jež tvoří zastřešující rámec, který 
řeší posílení odolnosti kritických subjektů 
vůči všem nebezpečím, a to jak přírodním, 
tak způsobeným člověkem, náhodným i 
úmyslným.

jsou zásadní pro řádné fungování vnitřního 
trhu a pro bezpečnost a ochranu občanů 
Unie, měla by být tato odvětvová opatření 
doplněna opatřeními stanovenými v této 
směrnici, jež tvoří zastřešující rámec, který 
řeší posílení odolnosti kritických subjektů 
vůči všem nebezpečím, a to jak přírodním, 
tak způsobeným člověkem, náhodným i 
úmyslným, a zajišťuje spolupráci s 
obdobně smýšlejícími mezinárodními 
organizacemi při zachování odolnosti.

Pozměňovací návrh 7

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 8

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(8) Vzhledem k důležitosti 
kybernetické bezpečnosti pro odolnost 
kritických subjektů a v zájmu 
konzistentnosti je ucelený přístup mezi 
touto směrnicí a směrnicí Evropského 
parlamentu a Rady (EU) XX/YY20 
[navrhovaná směrnice o opatřeních 
týkajících se vysoké společné úrovně 
kybernetické bezpečnosti v celé Unii; (dále 
jen „směrnice o bezpečnosti sítí a 
informací 2“)] nezbytný, kdekoli je to 
možné. Vzhledem k vyšší frekvenci a 
zvláštním rysům kybernetických rizik 
stanoví směrnice o bezpečnosti sítí a 
informací 2 komplexní požadavky na 
velkou skupinu subjektů za účelem 
zajištění jejich kybernetické bezpečnosti. 
Vzhledem k tomu, že kybernetická 
bezpečnost je dostatečně řešena ve 
směrnici o bezpečnosti sítí a informací 2, 
měly by být záležitosti, na které se 
vztahuje, vyloučeny z oblasti působnosti 
této směrnice, aniž by byl dotčen zvláštní 
režim pro subjekty v odvětví digitální 
infrastruktury.

(8) Vzhledem k důležitosti 
kybernetické bezpečnosti pro odolnost 
kritických subjektů a v zájmu 
konzistentnosti je ucelený přístup mezi 
touto směrnicí a směrnicí Evropského 
parlamentu a Rady (EU) XX/YY20 
[navrhovaná směrnice o opatřeních 
týkajících se vysoké společné úrovně 
kybernetické bezpečnosti v celé Unii; (dále 
jen „směrnice o bezpečnosti sítí a 
informací 2“)] nezbytný. Vzhledem k vyšší 
frekvenci a zvláštním rysům 
kybernetických rizik a rostoucímu počtu 
kybernetických útoků a kybernetických 
incidentů vedených nepřátelskými 
státními i nestátními subjekty stanoví 
směrnice o bezpečnosti sítí a informací 2 
komplexní požadavky na velkou skupinu 
subjektů za účelem zajištění jejich 
kybernetické bezpečnosti. Vzhledem k 
tomu, že kybernetická bezpečnost je 
dostatečně řešena ve směrnici o 
bezpečnosti sítí a informací 2, měly by být 
záležitosti, na které se vztahuje, 
uplatňovány soudržně a v souladu s touto 
směrnicí, kdykoli je to možné a nezbytné.

_________________ _________________
20 [Odkaz na směrnici o bezpečnosti sítí a 20 [Odkaz na směrnici o bezpečnosti sítí a 



AD\1239824CS.docx 9/25 PE692.863v02-00

CS

informací 2, jakmile bude přijata.] informací 2, jakmile bude přijata.]

Pozměňovací návrh 8

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 8 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(8a) Vzhledem k tomu, že změna 
klimatu vede ke zvýšení četnosti, intenzity 
a složitosti přírodních katastrof, které 
mohou mít za následek narušení 
základních služeb nebo zničení základní 
infrastruktury s významnými 
meziodvětvovými nebo přeshraničními 
dopady, je třeba uplatňovat soudržný 
přístup mezi touto směrnicí a rozhodnutím 
Evropského parlamentu a Rady č. 
1313/2013/EU1a v platném znění, zejména 
pokud jde o otázky týkající se 
připravenosti a reakce.
_________________
1a Rozhodnutí Evropského parlamentu 
a Rady č. 1313/2013/EU ze dne 
17. prosince 2013 o mechanismu civilní 
ochrany Unie (Úř. věst. L 347, 
20.12.2013, s. 924).

Pozměňovací návrh 9

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 11

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(11) Opatření členských států zaměřená 
na určení a pomoc při zajišťování odolnosti 
kritických subjektů by se měla řídit 
přístupem založeným na analýze rizik, 
který je zaměřen na úsilí subjektů, která 
jsou pro výkon nejdůležitějších 
společenských funkcí nebo hospodářských 
činností nejpodstatnější. V zájmu zajištění 
takového cíleného přístupu by měl každý 
členský stát v harmonizovaném rámci 

(11) Opatření členských států zaměřená 
na určení a pomoc při zajišťování odolnosti 
kritických subjektů by se měla řídit 
přístupem založeným na analýze rizik, 
který je zaměřen na úsilí subjektů, která 
jsou pro výkon nejdůležitějších 
společenských funkcí nebo hospodářských 
činností nejpodstatnější. V zájmu zajištění 
takového cíleného přístupu by měl každý 
členský stát v harmonizovaném rámci 



PE692.863v02-00 10/25 AD\1239824CS.docx

CS

provést posouzení všech příslušných 
přírodních rizik a rizik způsobených 
člověkem, která mohou poskytování 
základních služeb ovlivnit, včetně havárií, 
přírodních katastrof, mimořádných událostí 
v oblasti veřejného zdraví, jako je 
pandemie, a nepřátelských hrozeb, včetně 
teroristických trestných činů. Při provádění 
těchto posouzení rizik by členské státy 
měly vzít v úvahu další obecné nebo 
odvětvové posouzení rizik provedené podle 
jiných právních aktů Unie a měly by 
zohlednit závislosti mezi odvětvími, mimo 
jiné i z jiných členských států a třetích 
zemí. Výsledky posouzení rizik by měly 
být použity v rámci postupu určování 
kritických subjektů a jako pomoc těmto 
subjektům při plnění požadavků této 
směrnice na posílení odolnosti.

provést posouzení všech příslušných 
přírodních rizik a rizik způsobených 
člověkem, která mohou poskytování 
základních služeb ovlivnit, včetně havárií, 
přírodních katastrof, negativních dopadů 
změny klimatu, mimořádných událostí v 
oblasti veřejného zdraví, jako je pandemie, 
a nepřátelských hrozeb, včetně 
teroristických trestných činů a hybridních 
hrozeb, jako např. zahraničního 
vměšování a nepřátelských 
dezinformačních kampaní, stejně jako 
chemických, biologických, radiologických 
a jaderných hrozeb. Při provádění těchto 
posouzení rizik by členské státy měly vzít 
v úvahu další obecné nebo odvětvové 
posouzení rizik provedené podle jiných 
právních aktů Unie, zejména podle 
rozhodnutí Evropského parlamentu a 
Rady č. 1313/2013/EU1a, a měly by 
zohlednit závislosti mezi odvětvími, mimo 
jiné i z jiných členských států a třetích 
zemí. Důležitá může být součinnost s 
NATO v oblasti civilní připravenosti, 
zejména s výborem NATO pro civilní 
nouzové plánování, který nastínil sedm 
klíčových faktorů připravenosti, jež jsou 
zohledňovány při stanovení míry 
odolnosti. Mimoto je třeba brát v potaz 
analyzování hrozeb v rámci SBOP. 
Výsledky posouzení rizik by měly být 
použity v rámci postupu určování 
kritických subjektů a jako pomoc těmto 
subjektům při plnění požadavků této 
směrnice na posílení odolnosti.

__________________

1a Rozhodnutí Evropského parlamentu 
a Rady č. 1313/2013/EU ze dne 
17. prosince 2013 o mechanismu civilní 
ochrany Unie (Úř. věst. L 347, 
20.12.2013, s. 924).

Pozměňovací návrh 10

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 12



AD\1239824CS.docx 11/25 PE692.863v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(12) Aby bylo zajištěno, že se tyto 
požadavky vztahují na všechny příslušné 
subjekty, a aby se v tomto ohledu omezily 
rozdíly, je důležité stanovit harmonizovaná 
pravidla umožňující jednotné určování 
kritických subjektů v celé Unii a zároveň 
umožnit členským státům zohlednit 
vnitrostátní specifika. Měla by být proto 
stanovena kritéria pro určení kritických 
subjektů. V zájmu účinnosti, účelnosti, 
jednotnosti a právní jistoty by měla být 
stanovena příslušná pravidla pro hlášení 
incidentů a spolupráci týkající se určování 
a právních důsledků takového určování. 
Aby mohla Komise posoudit správné 
uplatňování této směrnice, měly by jí 
členské státy poskytnout co 
nejpodrobnějším a nejkonkrétnějším 
způsobem příslušné informace a v každém 
případě seznam základních služeb, počet 
kritických subjektů určených pro každé 
odvětví a pododvětví uvedené v příloze a 
základní službu nebo služby, které každý 
subjekt poskytuje, a uplatněné mezní 
hodnoty.

(12) Aby bylo zajištěno, že se tyto 
požadavky vztahují na všechny příslušné 
subjekty, a aby se v tomto ohledu omezily 
rozdíly, je důležité stanovit harmonizovaná 
pravidla umožňující jednotné určování 
kritických subjektů v celé Unii a zároveň 
umožnit členským státům zohlednit 
vnitrostátní specifika. Měla by být proto 
pro každé odvětví a pododvětví stanovena 
společná kritéria založená na minimálních 
ukazatelích a metodikách pro určení 
kritických subjektů. V zájmu účinnosti, 
účelnosti, jednotnosti a právní jistoty by 
měla být stanovena příslušná pravidla pro 
hlášení incidentů a spolupráci týkající se 
určování a právních důsledků takového 
určování. Aby mohla Komise posoudit 
správné uplatňování této směrnice, měly by 
jí členské státy poskytnout podrobné, 
konkrétní, srovnatelné a normalizované 
příslušné informace a v každém případě 
seznam základních služeb, počet kritických 
subjektů určených pro každé odvětví a 
pododvětví uvedené v příloze a základní 
službu nebo služby, které každý subjekt 
poskytuje, a uplatněné mezní hodnoty.

Pozměňovací návrh 11

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 19

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(19) Členské státy by měly podporovat 
kritické subjekty při posilování jejich 
odolnosti v souladu s jejich povinnostmi 
podle této směrnice, aniž je dotčena jejich 
vlastní právní odpovědnost za zajištění 
tohoto dodržování. Členské státy by mohly 
zejména vypracovat poradenské materiály 
a metodiky, podporovat organizaci cvičení 
sloužícího k otestování jejich odolnosti a 
zaměstnancům kritických subjektů 
poskytovat školení. Vzhledem k vzájemné 
provázanosti mezi subjekty a odvětvími by 

(19) Členské státy by měly podporovat 
kritické subjekty při posilování jejich 
odolnosti v souladu s jejich povinnostmi 
podle této směrnice, aniž je dotčena jejich 
vlastní právní odpovědnost za zajištění 
tohoto dodržování. Členské státy by mohly 
zejména vypracovat poradenské materiály 
a metodiky, podporovat organizaci cvičení, 
a to případně i meziodvětvových a 
přeshraničních, sloužících k otestování 
jejich odolnosti a zaměstnancům kritických 
subjektů by mohly poskytovat školení. 



PE692.863v02-00 12/25 AD\1239824CS.docx

CS

navíc členské státy měly zavést nástroje 
pro sdílení informací na podporu 
dobrovolného sdílení informací mezi 
kritickými subjekty, aniž je dotčeno 
uplatňování pravidel hospodářské soutěže 
stanovených ve Smlouvě o fungování 
Evropské unie.

Členské státy by rovněž mohly hledat 
příležitosti k rozšíření spolupráce s 
mezinárodními organizacemi, jako je 
Severoatlantická aliance, Organizace pro 
hospodářskou spolupráci a rozvoj, 
Organizace pro bezpečnost a spolupráci v 
Evropě a Organizace spojených národů. 
Vzhledem k vzájemné provázanosti mezi 
subjekty a odvětvími by navíc členské státy 
měly zavést nástroje pro sdílení informací 
na podporu dobrovolného sdílení informací 
mezi kritickými subjekty, aniž je dotčeno 
uplatňování pravidel hospodářské soutěže 
stanovených ve Smlouvě o fungování 
Evropské unie.

Pozměňovací návrh 12

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 20

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(20) Kritické subjekty by měly za 
účelem zajištění své odolnosti mít 
komplexní povědomí o všech příslušných 
rizicích, jimž jsou vystavovány, a tato 
rizika analyzovat. Za tímto účelem by měly 
provádět posouzení rizik, kdykoli je to 
nutné s ohledem na jejich konkrétní situaci 
a vývoj těchto rizik, avšak v každopádně 
každé čtyři roky. Posouzení rizik 
kritickými subjekty by mělo vycházet z 
posouzení rizik provedeného členskými 
státy.

(20) Kritické subjekty by měly za 
účelem zajištění své odolnosti mít 
komplexní povědomí o všech příslušných 
rizicích, jimž jsou vystavovány, a tato 
rizika analyzovat. Za tímto účelem by měly 
provádět posouzení rizik, kdykoli je to 
nutné s ohledem na jejich konkrétní situaci 
a vývoj těchto rizik, avšak v každopádně 
každé čtyři roky. Posouzení rizik 
kritickými subjekty by mělo vycházet z 
posouzení rizik provedeného členskými 
státy s použitím společné metodiky 
stanovené pro každé odvětví, na které se 
směrnice vztahuje.

Pozměňovací návrh 13

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 24

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(24) Riziko, že zaměstnanci kritických 
subjektů zneužijí například svá přístupová 

(24) Riziko, že budou v rámci 
organizace kritického subjektu zneužita 



AD\1239824CS.docx 13/25 PE692.863v02-00

CS

práva v rámci organizace subjektu k 
poškození a způsobení škody, vzbuzuje 
stále větší obavy. Toto riziko umocňuje 
rostoucí fenomén radikalizace vedoucí k 
násilnému extremismu a terorismu. Je 
proto nezbytné umožnit kritickým 
subjektům požadovat ověření spolehlivosti 
u osob spadajících do konkrétních kategorií 
jejich zaměstnanců a zajistit, aby tyto 
žádosti byly rychle posouzeny příslušnými 
orgány v souladu s platnými pravidly 
unijního a vnitrostátního práva, včetně 
práva na ochranu osobních údajů.

přístupová práva a dojde k poškození a 
způsobení škody, vzbuzuje stále větší 
obavy, zejména v souvislosti s rostoucím 
zahraničním vměšováním, zlovolnými 
dezinformacemi a radikalizací, které by 
mohly vést k násilnému extremismu a 
terorismu. Je proto nezbytné umožnit 
kritickým subjektům požadovat ověření 
spolehlivosti u osob spadajících do 
konkrétních kategorií jejich zaměstnanců, 
při plném respektování jejich základních 
práv, pracovněprávních předpisů a 
ochrany údajů a soukromí a při vyloučení 
jakékoli diskriminace z důvodu 
předpojatých náborových postupů, a 
zajistit, aby tyto žádosti byly rychle 
posouzeny příslušnými orgány v souladu s 
platnými pravidly unijního a vnitrostátního 
práva, včetně práva na ochranu osobních 
údajů.

Pozměňovací návrh 14

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 25

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(25) Kritické subjekty by měly co 
nejdříve za daných okolností hlásit 
příslušným orgánům členských států 
incidenty, které významně narušují nebo 
mohou významně narušit jejich provoz. 
Hlášení by mělo příslušným orgánům 
umožnit rychle a adekvátně reagovat na 
incidenty a mít komplexní přehled o 
celkových rizicích, kterým kritické 
subjekty čelí. Za tímto účelem by měl být 
stanoven postup pro hlášení určitých 
incidentů a měly by být stanoveny 
parametry pro určení, kdy je skutečné nebo 
potenciální narušení významné, a incidenty 
by proto měly být hlášeny. Vzhledem k 
možným přeshraničním dopadům těchto 
narušení by měl být stanoven postup, v 
rámci kterého by členské státy informovaly 
ostatní dotčené členské státy 
prostřednictvím jednotných kontaktních 

(25) Kritické subjekty by měly co 
nejdříve za daných okolností hlásit 
příslušným orgánům členských států 
incidenty, které významně narušují nebo 
mohou významně narušit jejich provoz. 
Hlášení by mělo příslušným orgánům 
umožnit rychle a adekvátně reagovat na 
incidenty a mít komplexní přehled o 
celkových rizicích, kterým kritické 
subjekty čelí. Hlášení by mělo rovněž 
případně vést k informování potenciálně 
dotčených uživatelů nebo občanů a k 
poskytnutí jasných pokynů týkajících se 
bezpečnosti. Za tímto účelem by měl být 
stanoven postup pro hlášení určitých 
incidentů a měly by být stanoveny 
parametry pro určení, kdy je skutečné nebo 
potenciální narušení významné, a incidenty 
by proto měly být hlášeny. Vzhledem k 
možným přeshraničním dopadům těchto 



PE692.863v02-00 14/25 AD\1239824CS.docx

CS

míst. narušení by měl být stanoven postup, v 
rámci kterého by členské státy informovaly 
ostatní dotčené členské státy 
prostřednictvím jednotných kontaktních 
míst.

Pozměňovací návrh 15

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 29

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(29) Za účelem dosažení cílů této 
směrnice, a aniž je dotčena právní 
odpovědnost členských států a kritických 
subjektů za zajištění dodržování jejich 
příslušných povinností stanovených v této 
směrnici, by měla Komise, pokud to 
považuje za vhodné, zahájit určité 
podpůrné činnosti zaměřené na usnadnění 
plnění těchto povinností. Při poskytování 
podpory členským státům a kritickým 
subjektům při plnění povinností podle této 
směrnice by Komise měla stavět na 
stávajících strukturách a nástrojích, např. v 
rámci mechanismu civilní ochrany Unie a 
Evropské referenční sítě pro ochranu 
kritické infrastruktury.

(29) Za účelem dosažení cílů této 
směrnice, a aniž je dotčena právní 
odpovědnost členských států a kritických 
subjektů za zajištění dodržování jejich 
příslušných povinností stanovených v této 
směrnici, by měla Komise, pokud to 
považuje za vhodné, zahájit určité 
podpůrné činnosti zaměřené na usnadnění 
plnění těchto povinností. K takovým 
činnostem by měly mimo jiné patřit kurzy 
odborné přípravy týkající se různých 
aspektů odolnosti kritických subjektů. 
Tyto kurzy by se měly zvláště zaměřit na 
vznikající přelomové technologie. Při 
poskytování podpory a školení členským 
státům a kritickým subjektům při plnění 
povinností podle této směrnice by Komise 
měla stavět na stávajících strukturách a 
nástrojích, např. v rámci mechanismu 
civilní ochrany Unie a Evropské referenční 
sítě pro ochranu kritické infrastruktury 
nebo Evropské bezpečnostní a obranné 
školy, jež mohou přispět k rozvoji společné 
evropské bezpečnostní kultury. Komise a 
členské státy by měly rovněž zajistit, aby 
byly beze zbytku využity možnosti 
výzkumu v oblasti odolnosti kritických 
subjektů, které se nabízejí v rámci 
programu Horizont Evropa a Evropského 
obranného fondu.

Pozměňovací návrh 16



AD\1239824CS.docx 15/25 PE692.863v02-00

CS

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Tato směrnice: 1. Tato směrnice stanoví opatření s 
cílem dosáhnout vysoké úrovně odolnosti 
kritických subjektů v zájmu zajištění 
poskytování základních služeb v Unii, 
čímž se rovněž zajistí fungování vnitřního 
trhu a poskytování základních sociálních 
služeb.
Za tímto účelem tato směrnice:

Pozměňovací návrh 17

Návrh směrnice
Čl. 2 – odst. 1 – bod 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3) „incidentem“ jakákoli událost, která 
může narušit nebo která narušuje činnost 
kritického subjektu;

(3) „incidentem“ jakákoli přírodní 
nebo člověkem způsobená událost, která 
může ohrozit bezpečnost, narušit 
poskytování základních služeb nebo zničit 
základní infrastrukturu v jednom nebo 
více členských státech v důsledku toho, že 
se nepodařilo zachovat činnost tohoto 
kritického subjektu;

Pozměňovací návrh 18

Návrh směrnice
Čl. 2 – odst. 1 – bod 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(5) „základní službou“ služba, která je 
zásadní pro zachování nejdůležitějších 
společenských funkcí nebo hospodářských 
činností;

(5) „základní službou“ služba, která je 
zásadní pro zachování nejdůležitějších 
společenských nebo demokratických 
funkcí, hospodářských činností, veřejné 
bezpečnosti a právního státu;

Pozměňovací návrh 19



PE692.863v02-00 16/25 AD\1239824CS.docx

CS

Návrh směrnice
Čl. 3 – odst. 2 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) strategické cíle a priority za účelem 
posílení celkové odolnosti kritických 
subjektů s přihlédnutím k vzájemné 
přeshraniční a meziodvětvové závislosti;

a) strategické cíle a priority za účelem 
posílení celkové odolnosti kritických 
subjektů s přihlédnutím k vzájemné 
přeshraniční a meziodvětvové závislosti, a 
to i v případě hybridních hrozeb;

Pozměňovací návrh 20

Návrh směrnice
Čl. 3 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Každý členský stát stanoví 
vnitrostátní postupy a ujednání mezi 
příslušnými vnitrostátními orgány a 
subjekty, aby byla zajištěna účinná účast 
členského státu a podpora 
koordinovaných řešení rozsáhlých 
incidentů s dopadem na kritické subjekty 
a řešení krizí na úrovni Unie, včetně 
reakcí na příslušné žádosti na základě 
doložky o solidaritě ve smyslu článku 222 
SFEU a doložky o vzájemné obraně ve 
smyslu čl. 42 odst. 7 SEU.

Pozměňovací návrh 21

Návrh směrnice
Čl. 4 – odst. 1 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Příslušné orgány určené podle článku 8 
vypracují seznam základních služeb v 
odvětvích uvedených v příloze. Do [tří let 
po vstupu této směrnice v platnost], v 
případě potřeby a nejméně každé čtyři roky 
provedou posouzení všech příslušných 
rizik, která mohou mít dopad na 
poskytování těchto základních služeb, s 
cílem určit kritické subjekty v souladu s 

Příslušné orgány určené podle článku 8 
vypracují seznam základních služeb v 
odvětvích uvedených v příloze. Do [tří let 
po vstupu této směrnice v platnost], v 
případě potřeby a nejméně každé čtyři roky 
provedou na základě společné metodiky a 
ukazatelů posouzení všech příslušných 
rizik, která mohou mít dopad na 
poskytování těchto základních služeb, s 



AD\1239824CS.docx 17/25 PE692.863v02-00

CS

článkem 5 odst. 1 a pomoci těmto 
kritickým subjektům při přijímání opatření 
podle článku 11.

cílem určit kritické subjekty v souladu s 
článkem 5 odst. 1 a pomoci těmto 
kritickým subjektům při přijímání opatření 
podle článku 11.

Pozměňovací návrh 22

Návrh směrnice
Čl. 4 – odst. 1 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Posouzení rizik zohlední všechna příslušná 
přírodní a člověkem způsobená rizika, 
včetně havárií, přírodních katastrof, 
mimořádných událostí v oblasti veřejného 
zdraví, nepřátelských hrozeb, včetně 
teroristických trestných činů podle 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2017/54134.

Posouzení rizik zohlední všechna příslušná 
přírodní a člověkem způsobená rizika, 
včetně havárií, přírodních katastrof, 
mimořádných událostí v oblasti veřejného 
zdraví, nepřátelských hrozeb, hybridních 
hrozeb a rozsáhlých incidentů, 
teroristických trestných činů s použitím 
konvenčních či nekonvenčních zbraní, 
jako jsou chemické, biologické, 
radiologické a jaderné látky, podle 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2017/54134.

Posouzení rizik by mělo zohlednit mimo 
jiné zachování kontinuity veřejné správy, 
dodávky energie, pohyb obyvatelstva, 
vodní a potravinové zdroje, reakci na 
mimořádné události, civilní dopravu a 
komunikační systémy.

__________________ __________________
34 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2017/541 ze dne 15. března 2017 
o boji proti terorismu, kterou se nahrazuje 
rámcové rozhodnutí Rady 2002/475/SVV a 
mění rozhodnutí Rady 2005/671/SVV 
(Úř. věst. L 88, 31.3.2017, s. 6).

34 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2017/541 ze dne 15. března 2017 
o boji proti terorismu, kterou se nahrazuje 
rámcové rozhodnutí Rady 2002/475/SVV a 
mění rozhodnutí Rady 2005/671/SVV 
(Úř. věst. L 88, 31.3.2017, s. 6).

Pozměňovací návrh 23

Návrh směrnice
Čl. 5 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh



PE692.863v02-00 18/25 AD\1239824CS.docx

CS

1. Do [tří let a tří měsíců po vstupu 
této směrnice v platnost] členské státy určí 
kritické subjekty pro každé odvětví a 
pododvětví uvedené v příloze, s výjimkou 
bodů 3, 4 a 8 této směrnice.

1. Do [tří let a tří měsíců po vstupu 
této směrnice v platnost] členské státy na 
základě společných pokynů vydaných 
Komisí určí kritické subjekty pro každé 
odvětví a pododvětví uvedené v příloze, s 
výjimkou bodů 3, 4 a 8 této směrnice.

Pozměňovací návrh 24

Návrh směrnice
Čl. 6 – odst. 1 – písm. c

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

c) možný dopad incidentů, pokud jde 
o jejich intenzitu a délku trvání, na 
ekonomické a společenské činnosti, na 
životní prostředí nebo na veřejnou 
bezpečnost;

c) možný dopad incidentů, pokud jde 
o jejich intenzitu a délku trvání, na 
ekonomické a společenské činnosti, na 
životní prostředí nebo na veřejnou 
bezpečnost, právní stát a základní práva;

Pozměňovací návrh 25

Návrh směrnice
Čl. 8 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5. Členské státy zajistí, aby jejich 
příslušné orgány, kdykoli je to vhodné, v 
souladu s právem Unie a vnitrostátními 
právními předpisy konzultovaly a 
spolupracovaly s dalšími příslušnými 
vnitrostátními orgány, zejména s těmi, 
které odpovídají za civilní ochranu, 
vymáhání práva a ochranu osobních údajů, 
jakož i s příslušnými zúčastněnými 
stranami, včetně kritických subjektů.

5. Členské státy zajistí, aby jejich 
příslušné orgány, kdykoli je to vhodné, v 
souladu s právem Unie a vnitrostátními 
právními předpisy konzultovaly a 
spolupracovaly s dalšími příslušnými 
vnitrostátními orgány, zejména s těmi, 
které odpovídají za civilní ochranu, 
vymáhání práva, bezpečnost a obranu a 
ochranu osobních údajů, jakož i s 
příslušnými zúčastněnými stranami, včetně 
kritických subjektů. Zároveň vzhledem k 
tomu, že některé kritické subjekty mohou 
být soukromé, měly by členské státy nalézt 
způsob, jak umožnit včasnou účinnou a 
důkladnou spolupráci mezi těmito 
subjekty, soukromými provozovateli 
zajišťujícími odezvu na mimořádné 
události, kteří v těchto subjektech mohou 
působit a kteří jsou certifikováni 
vnitrostátními orgány, a vnitrostátními 



AD\1239824CS.docx 19/25 PE692.863v02-00

CS

orgány.

Pozměňovací návrh 26

Návrh směrnice
Čl. 9 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Členské státy podpoří kritické 
subjekty při posilování jejich odolnosti. 
Tato podpora může zahrnovat vypracování 
poradenských materiálů a metodik, 
podporu organizace cvičení sloužícího k 
otestování jejich odolnosti a zaměstnancům 
kritických subjektů poskytovat školení.

1. Členské státy a v případě potřeby 
Komise podpoří kritické subjekty, a to 
případně i finančně, pokud to bude 
možné, při zvyšování jejich odolnosti. Tato 
podpora může zahrnovat vypracování 
poradenských materiálů a metodik, 
podporu organizace cvičení, případně 
včetně meziodvětvových a přeshraničních 
cvičení sloužících k otestování jejich 
odolnosti, a zaměstnancům příslušných 
vnitrostátních orgánů a kritických 
subjektů zajišťovat programy na zvyšování 
povědomí a poskytovat školení.

Pozměňovací návrh 27

Návrh směrnice
Čl. 11 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) předcházení vzniku incidentů, 
mimo jiné prostřednictvím snižování rizika 
katastrof a opatření na přizpůsobení se 
změně klimatu;

a) předcházení vzniku incidentů, 
mimo jiné prostřednictvím snižování rizika 
katastrof a opatření na přizpůsobení se 
změně klimatu a opatření přispívajících k 
boji proti změně klimatu;

Pozměňovací návrh 28

Návrh směrnice
Čl. 11 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) zajištění přiměřené fyzické ochrany 
citlivých oblastí, zařízení a další 
infrastruktury, včetně oplocení, bariér, 

b) zajištění přiměřené fyzické ochrany 
citlivých oblastí, zařízení a další 
infrastruktury, včetně oplocení, bariér, 



PE692.863v02-00 20/25 AD\1239824CS.docx

CS

nástrojů a postupů pro monitorování hranic 
objektu, jakož i detekčních zařízení a 
kontrol přístupu;

nástrojů a postupů pro monitorování hranic 
objektu, jakož i detekčních zařízení a 
kontrol přístupu, při plném respektování 
předpisů o ochraně údajů a soukromí a 
dodržování odvětvových a 
pracovněprávních předpisů;

Pozměňovací návrh 29

Návrh směrnice
Čl. 11 – odst. 1 – písm. e

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) zajištění přiměřeného řízení 
bezpečnosti zaměstnanců, mimo jiné 
stanovením kategorií zaměstnanců 
vykonávajících zásadní funkce, stanovením 
přístupových práv k citlivým oblastem, 
zařízením a jiné infrastruktuře a citlivým 
informacím, jakož i určením konkrétních 
kategorií zaměstnanců s ohledem na článek 
12;

e) zajištění přiměřeného řízení 
bezpečnosti zaměstnanců, mimo jiné 
stanovením kategorií zaměstnanců 
vykonávajících zásadní funkce, stanovením 
přístupových práv k citlivým oblastem, 
zařízením a jiné infrastruktuře a citlivým 
informacím, jakož i určením konkrétních 
kategorií zaměstnanců s ohledem na článek 
12, při plném dodržování odvětvových a 
pracovněprávních předpisů;

Pozměňovací návrh 30

Návrh směrnice
Čl. 11 – odst. 1 – písm. f

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

f) zvyšování povědomí příslušných 
pracovníků o opatřeních uvedených v 
písmenech a) až e).

f) zvyšování povědomí příslušných 
pracovníků o opatřeních uvedených v 
písmenech a) až e) a jejich zapojení 
prostřednictvím sociálního dialogu do 
vymezování, nastavení a následného 
sledování těchto opatření.

Pozměňovací návrh 31

Návrh směrnice
Čl. 12 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh



AD\1239824CS.docx 21/25 PE692.863v02-00

CS

1. Členské státy zajistí, aby kritické 
subjekty mohly podávat žádosti o ověření 
spolehlivosti u osob, které spadají do 
určitých konkrétních kategorií jejich 
zaměstnanců, včetně osob, u kterých se 
zvažuje, že budou přijaty na pozice 
spadající do těchto kategorií, a aby tyto 
žádosti byly urychleně posouzeny orgány 
příslušnými k provádění takovýchto 
ověření spolehlivosti.

1. Členské státy zajistí, aby kritické 
subjekty mohly podávat žádosti o 
přiměřená ověření spolehlivosti u osob, 
které spadají do určitých konkrétních 
kategorií jejich zaměstnanců, včetně osob, 
u kterých se zvažuje, že budou přijaty na 
pozice spadající do těchto kategorií, a aby 
tyto žádosti byly urychleně posouzeny 
orgány veřejné moci příslušnými k 
provádění takovýchto ověření 
spolehlivosti. Tato ověření musí být 
přiměřená a musí se omezovat výhradně 
na to, co je nezbytné a důležité pro plnění 
povinností dotčených pracovníků při 
plném respektování odvětvových a 
pracovněprávních předpisů.

Pozměňovací návrh 32

Návrh směrnice
Čl. 13 – odst. 2 – písm. a a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

aa) dopad na lidský život a důsledky 
pro životní prostředí;

Pozměňovací návrh 33

Návrh směrnice
Čl. 15 – odst. 4 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Každá poradní mise se skládá z odborníků 
z členských států a zástupců Komise. 
Členské státy mohou navrhnout kandidáty 
na členy poradní mise. Komise vybírá a 
jmenuje členy každé poradní mise podle 
jejich odborné způsobilosti a zajišťuje 
zeměpisně vyvážené zastoupení mezi 
členskými státy. Náklady spojené s účastí v 
poradní misi nese Komise.

Každá poradní mise se skládá z odborníků 
z členských států a zástupců Komise. 
Členské státy mohou navrhnout kandidáty 
na členy poradní mise. Komise vybírá a 
jmenuje členy každé poradní mise podle 
jejich odborné způsobilosti a různých 
zkušeností a zajišťuje zeměpisně a 
genderově vyvážené zastoupení mezi 
členskými státy. Náklady spojené s účastí v 
poradní misi nese Komise.

Pozměňovací návrh 34



PE692.863v02-00 22/25 AD\1239824CS.docx

CS

Návrh směrnice
Čl. 16 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Skupina pro posílení odolnosti kritických 
subjektů je složena ze zástupců členských 
států a Komise. Je-li to pro plnění jejích 
úkolů relevantní, může skupina pro 
posílení odolnosti kritických subjektů 
vyzvat zástupce zúčastněných stran k 
účasti na své práci.

Skupina pro posílení odolnosti kritických 
subjektů je složena ze zástupců členských 
států a Komise. Je-li to pro plnění jejích 
úkolů relevantní, může skupina pro 
posílení odolnosti kritických subjektů 
vyzvat zástupce zúčastněných stran k 
účasti na své práci tak, aby byla zajištěna 
rozmanitá účast zúčastněných stran, 
zejména odborů.

Pozměňovací návrh 35

Návrh směrnice
Čl. 16 – odst. 7 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

7a. Skupina pro posílení odolnosti 
kritických subjektů v duchu spolupráce v 
oblasti bezpečnosti a otevřeného přístupu 
pravidelně zveřejňuje svá zjištění a 
vhodně anonymizované zdrojové údaje 
široké veřejnosti pro použití v akademické 
sféře, výzkumu v oblasti bezpečnosti a pro 
další prospěšné účely.

Pozměňovací návrh 36

Návrh směrnice
Čl. 17 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Pro účely získávání a řádného 
využívání informací obdržených podle 
článku 13 vede Komise Evropský registr 
incidentů a vytvoří společné evropské 
centrum pro hlášení incidentů s cílem 
rozvíjet a sdílet osvědčené postupy a 
metodiky.



AD\1239824CS.docx 23/25 PE692.863v02-00

CS

Pozměňovací návrh 37

Návrh směrnice
Čl. 17 – odst. 2 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2b. Komise posílí spolupráci s 
příslušnými mezinárodními fóry a 
obdobně smýšlejícími třetími zeměmi, 
zejména se zeměmi Západního Balkánu a 
evropského sousedství, např. v rámci 
Evropského programu na ochranu 
kritické infrastruktury a případných 
nástupnických programů a 
prostřednictvím společných činností v 
oblasti odborné přípravy a cvičení a 
sdílení osvědčených postupů.

Pozměňovací návrh 38

Návrh směrnice
Příloha – odvětví 9 – název

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

9. Veřejná správa 9. Veřejná správa a demokratické instituce

Pozměňovací návrh 39

Návrh směrnice
Příloha – odvětví 9 – druh subjektu – 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

— Ústřední, regionální nebo místní vlády 
a shromáždění



PE692.863v02-00 24/25 AD\1239824CS.docx

CS

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Název Odolnost kritických subjektů

Referenční údaje COM(2020)0829 – C9-0421/2020 – 2020/0365(COD)

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

LIBE
11.2.2021

Výbor, který vypracoval stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

AFET
11.3.2021

Zpravodaj(ka)
       Datum jmenování

Lukas Mandl
22.2.2021

Projednání ve výboru 16.6.2021 12.7.2021

Datum přijetí 27.9.2021

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

58
8
0

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Alviina Alametsä, Alexander Alexandrov Yordanov, Maria Arena, 
Petras Auštrevičius, Traian Băsescu, Anna Bonfrisco, Fabio Massimo 
Castaldo, Susanna Ceccardi, Włodzimierz Cimoszewicz, Katalin Cseh, 
Tanja Fajon, Anna Fotyga, Michael Gahler, Kinga Gál, Sunčana 
Glavak, Raphaël Glucksmann, Klemen Grošelj, Bernard Guetta, Sandra 
Kalniete, Maximilian Krah, Andrius Kubilius, David Lega, Miriam 
Lexmann, Nathalie Loiseau, Antonio López-Istúriz White, Claudiu 
Manda, Lukas Mandl, Thierry Mariani, David McAllister, Vangelis 
Meimarakis, Sven Mikser, Francisco José Millán Mon, Javier Nart, 
Urmas Paet, Demetris Papadakis, Kostas Papadakis, Tonino Picula, 
Manu Pineda, Thijs Reuten, Jérôme Rivière, María Soraya Rodríguez 
Ramos, Nacho Sánchez Amor, Isabel Santos, Jacek Saryusz-Wolski, 
Andreas Schieder, Radosław Sikorski, Jordi Solé, Sergei Stanishev, 
Tineke Strik, Hermann Tertsch, Hilde Vautmans, Idoia Villanueva 
Ruiz, Viola Von Cramon-Taubadel, Thomas Waitz, Isabel Wiseler-
Lima, Salima Yenbou, Željana Zovko

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Vladimír Bilčík, Ioan-Rareş Bogdan, Özlem Demirel, Angel 
Dzhambazki, Markéta Gregorová, Evin Incir, Assita Kanko, 
Pierfrancesco Majorino, Mick Wallace



AD\1239824CS.docx 25/25 PE692.863v02-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

58 +
ECR Angel Dzhambazki, Anna Fotyga, Assita Kanko, Jacek Saryusz-Wolski, Hermann Tertsch

ID Anna Bonfrisco, Susanna Ceccardi

NI Fabio Massimo Castaldo, Kinga Gál

PPE Alexander Alexandrov Yordanov, Traian Băsescu, Vladimír Bilčík, Ioan-Rareş Bogdan, Michael Gahler, 
Sunčana Glavak, Sandra Kalniete, Andrius Kubilius, David Lega, Miriam Lexmann, Antonio López-Istúriz 
White, David McAllister, Lukas Mandl, Vangelis Meimarakis, Francisco José Millán Mon, Radosław 
Sikorski, Isabel Wiseler-Lima, Željana Zovko

Renew Petras Auštrevičius, Katalin Cseh, Klemen Grošelj, Bernard Guetta, Nathalie Loiseau, Javier Nart, Urmas 
Paet, María Soraya Rodríguez Ramos, Hilde Vautmans

S&D Maria Arena, Włodzimierz Cimoszewicz, Tanja Fajon, Raphaël Glucksmann, Evin Incir, Pierfrancesco 
Majorino, Claudiu Manda, Sven Mikser, Demetris Papadakis, Tonino Picula, Thijs Reuten, Nacho Sánchez 
Amor, Isabel Santos, Andreas Schieder, Sergei Stanishev

Verts/ALE Alviina Alametsä, Markéta Gregorová, Jordi Solé, Tineke Strik, Viola Von Cramon-Taubadel, Thomas Waitz, 
Salima Yenbou

8 -
ID Maximilian Krah, Thierry Mariani, Jérôme Rivière

NI Kostas Papadakis

The Left Özlem Demirel, Manu Pineda, Idoia Villanueva Ruiz, Mick Wallace

0 0

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


